
ВЕСТИ
Арамильские

№08 (1486) 15.02.2023
4 Официально

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа, информирует о возможном установлении публичного сервитута в целях, 
предусмотренных подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного Кодекса Российской Федерации 
(далее - ЗК РФ) по ходатайству Акционерного общества «ГАЗЭКС».

 Цель установления публичного сервитута: строительство, реконструкция, эксплуатация, 
капитальный ремонт линейных объектов системы газоснабжения, необходимых для орга-
низации газоснабжения населения, подключения (технологическое присоединение) к сетям 
инженерно-технического обеспечения согласно п.1 ст. 39.37 ЗК РФ. Для размещения газо-
провода высокого давления до границы земельного участка по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, г. Арамиль, ул. Гарнизон, 17-Д (кадастровый номер 66:33:0101003:1239).  
Категория земельного участка, в отношении которого запрашивается установление сервитута 
– земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - земельные участки, занима-
емые автомобильными дорогами. Земельный участок принадлежит на праве собственности 
Свердловской области номер и дата регистрации 66:33:000000:6-66/019/2018-1 от 27.07.2018, 
предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования  ГКУ Свердловской области 
«Управление автомобильных дорог»,номер и дата государственной регистрации 66:01/19-
42/2004-404 от 07.12.2004. 

В отношении следующих земельных участков с кадастровыми номерами 66:33:0000000:6 
(вх. 66:33:0101003:73) в кадастровом квартале 66:33:0101003 в полосе отвода автомобильной 
дороги «Подъезд к ж/д ст. Кольцово от км 185+540 а/д «Урал» Подъезд к г. Екатеринбургу», 
код автодороги (0001180), площадью 87 кв.м., согласно прилагаемой схеме расположения 
границ публичного сервитута.

Обоснование необходимости установления публичного сервитута: договор о подключении 
(техническом присоединении) объекта капитального строительства к сетям газораспределе-
ния: № 1236-З-1320/2021 от 20.07.2021, заключенный договор между ГКУ Свердловской об-
ласти «Управление автомобильных дорог» и АО «ГАЗЭКС», а также  договор на размещение 
инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги № 03-13925 от 
30.12.2022.

Срок действия сервитута – 10 лет.
Подать заявления об учете прав на земельные участки (в соответствии с п. 8 ст. 39.42 

Земельного кодекса Российской Федерации) можно в Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица 1 Мая, 12, в рабочие дни с 08.00 до 17.00. 

Ознакомление заинтересованных лиц со схемами расположения земельных участков 
осуществляется по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица 
1 Мая, д. 12, в рабочие дни с 08.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00 часов и на 
официальном сайте Арамильского городского округа https://www.aramilgo.ru/ 

Дата окончания сообщения о возможном установлении публичного сервитута – 
07.03.2023 - 20 (двадцать) дней со дня опубликования данного сообщения. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 07.02.2023 № 46

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 02.09.2020 № 388 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие до-
рожного хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройство территории 

Арамильского городского округа до 2024 года»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октя-
бря 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Решения Думы Арамильского городского округа от 
09.12.2021 № 06/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов», Решения Думы Арамильского городского округа от 28.12.2022 № 
26/1 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 09 декабря 
2021 года № 06/2 «О бюджете Арамильского городского округа на 2022 год и плановый пе-
риод 2023 и 2024 годов», Решения Думы Арамильского городского округа от 08.12.2022 года 
№ 25/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов», постановления Администрации Арамильского городского округа от 26.09.2013 
№ 387 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Арамильского городского округа», статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 02.09.2020 
№ 388 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, транс-
портной инфраструктуры и благоустройство территории Арамильского городского округа до 
2024 года» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, транспортной 
инфраструктуры и благоустройство территории Арамильского городского округа до 2024 
года» изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие дорожного 
хозяйства, транспортной инфраструктуры и благоустройство территории Арамильского го-
родского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

              

                     Приложение № 1 
                                                                к постановлению Администрации 

                                                               Арамильского городского округа
                                      от 07.02.2023 № 46

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства,транспортной инфраструктуры и благоустройство террито-
рии Арамильского городского округа до 2024 года»

Ответственный ис-
полнитель муници-
пальной программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации 
муниципальной про-

граммы

2020 -
2024 годы

Цели и задачи муни-
ципальной програм-

мы

Цель 1. Совершенствование комплексной системы про-
филактики и снижение аварийности на дорогах

Задача 1.1. Повышение безопасности дорожного движе-
ния

Цель 2. Приведение в удовлетворительное состояние, 
обеспечение сохранности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения
Задача 2.1. Обеспечение нормативного эксплуатационно-
го состояния и обустройство дорог Арамильского город-

ского округа
Цель 3. Обеспечение доступности и качества транспорт-

ных услуг
Задача 3.1. Развитие транспортной инфраструктуры в со-
ответствии с потребностями населения в передвижении, 

субъектов экономической деятельности – в перевозке 
пассажиров и грузов на территории Арамильского город-

ского округа 
Цель 4. Приведение в удовлетворительное состояние, 

обеспечение сохранности и строительство новых тротуа-
ров в Арамильском городском округе

Задача 4.1. Обеспечение нормативного эксплуатацион-
ного состояния и обустройство тротуаров Арамильского 

городского округа
Цель 5. Обеспечение условий для реализации мероприя-

тий муниципальной программы
Задача 5.1. Обеспечение эффективной деятельности МБУ 
«Арамильская Служба Заказчика» по реализации муни-

ципальной программы
Цель 6. Содержание территории общего пользования 

Арамильского городского округа и расположенных на ней 
объектов в надлежащем состоянии

Задача 6.1. Организация и поддержание оптимального 
функционального и эстетического состояния мест общего 

пользования на территории Арамильского городского 
округа

Перечень подпро-
грамм муниципаль-

ной
программы (при их

наличии)

1. Развитие дорожного хозяйства на территории Арамиль-
ского городского округа до 2024 года

2. Развитие транспортной инфраструктуры на территории 
Арамильского городского округа до 2024 года

3. Обеспечение содержания, ремонта и нового строитель-
ства тротуаров на территории Арамильского городского 

округа до 2024 года
4. Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие дорожного хозяйства, транспортной инфра-

структуры и благоустройство территории Арамильского 
городского округа до 2024 года»Перечень подпрограмм 

муниципальной программы (при их наличии)
5. Благоустройство территории Арамильского городского 

округа до 2024 года


